
Seifertov� Kralup� 2022

MÁME RÁDI BÁSNIČKY

aneb Soutěž pro všechny bystré hlavičky

Připravili jsme pro vás veselou soutěž, ve které se před vámi po rozluštění všech veršů
objeví text básničky Ivana Martina Jirouse, kterou napsal svým malým holčičkám.

Soutěž je dárkem k narozeninám Jaroslava Seiferta, velkého českého básníka,

který v Kralupech s láskou pobýval u babičky a dědečka na prázdninách.

Vaším úkolem bude:

- poskládat správně text básničky

- namalovat k ní obrázek

- vyfotit se na oblíbeném místě J. Seiferta (Veltruský zámecký park, altán na Hostibejku,

Dvořákova stezka, vltavské tůně)

- napsanou básničku spolu s obrázkem a fotografií poslat na:

jitka.kostalova@mestokralupy.cz

Všechny soutěžící odměníme sladkými cenami. Na konci září vylosujeme 5 vítězů,

kteří obdrží knižní cenu a výtvarné potřeby.

Soutěžní archy najdete v tištěné podobě na pokladně KD Vltava. Můžete si je též stáhnout

na našich webových stránkách: www.kasskralupy.cz

Festival se koná za finanční podpory Středočeského kraje a Města Kralupy nad Vltavou

http://www.kasskralupy.cz/


Seifertov� Kralup� 2022

Magor dětem

Knížku půvabných veršů pro malé děti napsal básník, esejista a kulturní

organizátor Ivan M. Jirous v osmdesátých letech během těžkého žaláře
ve Valdicích, do něhož byl odsouzen z politických důvodů.

V hrůzném prostředí věznice mu jemné, citlivé a křehké dětské básně
sloužily jako spojnice jak s jeho dvěma malými dcerkami, tak se světem

lidského citu vůbec. Knížka dnes patří k již klasickému fondu české poezie

pro děti..



Seifertov� Kralup� 2022

1.VERŠ

Verš je ukrytý pod číselnou šifrou, dokážeš ho rozkódovat?

1, 20ˇ_18,25,2,25_22,25,11,21,12,21,10,15,21_15,3ˇ,9_

22,15,4,1_19,5_19,20,5,10,14,5ˇ_14,5,14,1,13,15,3ˇ,9´

Nápověda:

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

U V W X Y Z

21 22 23 24 25 26

Každé písmeno nahrazuje jedno číslo abecedy. U některých čísel jsou znaky, které patří
ke konkrétnímu písmenu, např.: 3ˇ = Č



Seifertov� Kralup� 2022

2.VERŠ

Některá slova tohoto verše jsou vyjádřena obrazkem. Dokážeš slovo najít

a vyjádřit tak, aby do večer zapadlo?

u sporáku se směje

se taky nezahřeje



Seifertov� Kralup� 2022

3.VERŠ

Některá písmenka se schovala za obrázky. Dokážeš slova poskládat zpátky a doplnit

tak verš?

usnuli pod hadi

se nikdy

Nápověda:



Seifertov� Kralup� 2022

4.VERŠ
Dvě slovíčka z verše se zatoulala do bludiště. Dokážeš je najít a najít správný tvar pro doplnění verše?

1 mával 2 v síni

saze se vůbec nezašpiní



Seifertov� Kralup� 2022

5.VERŠ
První věta verše se ztratila v barevném bludišti. Dokážeš ji najít?

_ _ _  _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _

pára ta už se nevaří

Nápověda:

Postupuj vždy v tomto barevném pořadí všemi směry, ale políčka se vždy musí dotýkat celou hranou.

Z písmenek ve čtvercích skládej slova první věty.

N A Š E S I Ř Á M O

Y D Q B L Á L M O M

U H R N C Š L I K E

T A S V E T I Š L L

Ě D R O M Á Č K A E

R R O U T A N A D T

K R O K O D Ý L N A

A N A K O N D A A Ž



Seifertov� Kralup� 2022

6.VERŠ
Všechna slova verše se pomíchala v jednom pytli. Dokážeš najít správné pořadí?

_   _ _ _ _ _ _ _ _   _ _   _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _   _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _

Nápověda:

Každá mezera značí jedno písmeno. Postupuj podle počtu písmen v jednotlivých slovech.


